



XXI Niedziela Zwykła



**Pismo Parafii
pw. NMP
Królowej Polski
w Jarosławiu
34/24 1275**

25 SIERPNIA

Ks. Arcybiskup zaprasza nas do uroczystych obchodów pierwszej rocznicy Beatyfikacji Rodziny Ulmów. To wielka okazja aby godnie upamiętnić tamto wydarzenie, które rozślawiło nasze Podkarpacie niemalże na cały świat. Zastanawiam się, a równocześnie pytam, jak powinniśmy przeżyć tę rocznicę. Czekam na pomysły i proponuję, abyśmy odpowiadając na zaproszenie Pasterza jak najliczniej pojechali własnymi samochodami do Kosiny i stamtąd przeszli pieszo, podobnie jak rok temu, pokonując około 5 km asfaltowej drogi pośród pól na wzgórzach rozciągających się w pasie między Łańcutem a Przeworskiem. Innowacją byłaby jednak rejestracja jadących. Zapiszmy się zupełnie niezobowiązująco w księgarni. Dysponujemy ponadto kilkunastoma miejscami w naszych busach. Myślę, że warto się zdecydować i tam koniecznie być.

Błogosławieni Samarytanie z Markowej, wydaje mi się, że są nam dziś szczególnie potrzebni. Weszliśmy w bardzo niespokojny czas. Ciągłe trwająca wojna to tylko szczyt góry zła. Osłabły nam więzi rodzinne i pojawiło się wiele innych pęknięć na fundamentach naszej cywilizacji. Ufam, że pracownicy, mądrzy, niezwykle szlachetni i miłosierni Ulmowie pospieszą nam z odsieczą. Niech ich pomoc zmobilizuje ojców i matki rodzin do zdecydowanej walki o losy swoich rodzin. Niech sakrament małżeństwa stanie się na nowo wartością bezcenną. Niech nowe pokolenia dzieci będą rzeczywistością radością i nadzieją naszych czasów. Wszystkich proszę o pozytywną energię i ewangeliczny entuzjazm.

W księgarni, kawiarence i w zakrystii są do nabycia albumy - cegiełki poświęcone beatyfikacji Rodziny Ulmów. Mam nadzieję, że bardzo szybko trafią do naszych domów i staną się cenną częścią naszej domowej biblioteczki. Po Ulmach zostało 300 egzemplarzy książek. Warto o tym wiedzieć.

Hostio św., nadziejo nasza jedyna wśród fałszu i zrad. Hostio św., nadziejo nasza jedyna wśród ciemności i bezbożności, która zalewa ziemię... (św. S. Faustyna, Dz.356) Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.

Cztery info... Witamy w naszej Parafii nowego wikariusza - ks. dr Łukasza Dziedzica. Ksiądz Łukasz będzie katechizował w Zespole Szkół Innowacyjnych, pokieruje formacją do sakramentu Bierzmowania, przejmie opiekę nad jednym z kręgów rodzin i będzie wspierał ks. Piotra w formacji ministrantów, lektorów i scholi. Oprócz obowiązków w Parafii będzie wizytatorem katechezy w naszej archidiecezji. Ufam, że ta decyzja ks. Arcybiskupa, która wzmacnia nasze kolegium utworzy nowe perspektywy duszpasterskie wspólnoty pw. Królowej Polski. Równocześnie bardzo proszę o modlitewne wsparcie ks. Łukasza jak i nas wszystkich.

Nasz parafianin, wieloletni ministrant, lektor, ceremoniarz, oazowicz Hubert Szram, absolwent LO im. M. Kopernika, po zdaniu egzaminów maturalnych podjął decyzję o wstąpieniu do Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyślu. Jest to wiadomość naprawdę bardzo radosna i oczekiwana. Bardzo proszę o modlitwę w intencji Huberta jak i innych młodych, których Pan zaprasza do grona swoich najbliższych przyjaciół.

Po roku kapelanii w szpitalu ks. Rafał Borcz udał się do Paryża, do polskiego kościoła na "Concorde", gdzie będzie wikariuszem Polskiej Parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Za codzienne spotkania i wszelkie dobro składamy wielkie Bóg zapłać.

Nowym kapelanem w szpitalu decyzją naszego pasterza abpa Adama Szala będzie ks. Łukasz Kramarz, którego witamy bardzo serdecznie. Podobnie jak ks. Rafał, ks. Łukasz będzie rezydował również w naszej Parafii. Ufamy, że nowe zadania posługi chorym połączy z pasją kierowania chórem „Sursum Corda”. Wszystko na większą chwałę Boga! We wtorek 3 września po wieczornej Mszy św. spotkanie Rady Parafialnej i przedstawiceli wszystkich wspólnot w naszej Parafii.

Zapraszamy do Caffee-Bar Betania przy naszej Parafii - korzystając z naszej coraz bogatszej oferty wspierasz działa dobroczynne. Możemy pomagać razem!!! tel. 665436256



Rozstrzygnijcie dziś, komu służyć chcecie...

... powiedział Jozue do swojego narodu. **Mówi to też dziś do nas, w tych trudnych czasach, gdy tak trudno stać pośrodku, bo wszyscy chcą, byś się określił za którąś stroną.** Może tym, którzy widzą absurd w takiej polaryzacji społeczeństwa zobaczą i poczują ulgę w tym, by opowiedzieć się za Jezusem Chrystusem. Królem nie z tego świata, ale innego, dużo zdrowszego, lepszego i przyjaźniejszego człowiekowi niż ten, który nam obecnie serwuje telewizor i internet.

Św. Paweł przypomina w liście do Efezjan o roli rodziny. To najbardziej podstawowa komórka społeczna i jest naszym obowiązkiem dbać o nią. **Tylko czy my potrafimy ją docenić? Czy przepuszczamy kobietę w ciąży w koleje? Czy szanujemy własną rodzinę, rodziców, a także żonę lub męża? Czy uczymy się z dziećmi, czy spędzamy z nimi też wolny czas? A może rodzina stanowi dla nas ciężar, czujemy się w niej źle i wykorzystywani?** Trudne są te pytania, ale musimy na nie odpowiedzieć szczerze, by wiedzieć co powinniśmy zmienić i co naprawić w naszych relacjach.

Tymczasem Pan Jezus dalej naucza. *Trudna jest ta mowa. Któż jej może słuchać?* - pytają ludzie. Cóż, każdy kto czuje, że powinien zmienić coś w swoim życiu, kto potrafi skupić się i zagłębić w życie na poważnie. **Jeśli się wsluchasz, to odnajdziesz odpowiedzi na swoje pytania i wskazówki, co robić dalej.**
Sebastian Niemkiewicz

NOWENNA RÓŻ KU CZCI ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA JEZUS

Najświętsza Trójco, Ojce, Synu i Duchu Święty, składam Ci dzięki za wszystkie dobrodziejstwa i łaski, którymi ubogaciłeś duszę Twojej służebnicy świętej Teresy od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, podczas jej dwudziestu czterech lat spędzonych na ziemi. Przez zasługi tej Twojej świętej służebnicy udziel mi łaski, której tak gorąco pragnę (wymienić intencję), jeśli to jest zgodne z Twoją wolą i dla dobra mojej duszy. Święta Tereso od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, pomóż mej wierze i mojej nadziei; spełnij jeszcze raz swoją obietnicę, że będziesz spędzać swoje niebo czyniąc dobro na ziemi i pozwól abym otrzymał różę jako znak łaski, którą pragnę otrzymać. *Następnie odmawia się 24 Chwała Ojcu (Jako podziękowanie Bogu za łaski udzielone świętej w ciągu 24 lat jej życia), a po każdym dodaje się wezwanie: Święta Tereso od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, módl się za nami.*



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Przypominamy o pielgrzymce do Jodłówki, która odbędzie się 7 września, zapisy na autokar tylko do 21.08.

Jutro Uroczystość NMP Częstochowskiej, dodatkowa Msza św. o godz. 8.00.

Spowiedź przed rozpoczęciem roku szkolnego codziennie przed wieczorną Mszą św.

Zespół NieBo zaprasza we wtorek 27.08, o 19.00, na Jarosławski Rynek gdzie - na wielkiej scenie - poprowadzi wieczór uwielbienia.

Za tydzień zmiana tajemnic różańcowych oraz składka na WSD. Również za tydzień w niedzielę na Mszy św. o godz. 9.30 spotkanie rodziców i młodzieży, która w tym jeszcze roku zamierza przystąpić do sakramentu Bierzmowania.



Do wieczności w ostatnim czasie odeszła:
 + Jadwiga Alicja Korzeniowska-Lachowicz
Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie.
 Rodzinie składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

W tym roku, 2.09, Msza św. dla szkoły Podstawowej nr 1 zostanie odprawiona o godz. 8.00, natomiast szkoły średnie zapraszamy na godz. 9.00. O 10.30 zapraszamy szkołę na ul. Wilsona.

W księgarni, w zakrystii i w kawiarence są do nabycia albumy poświęcone beatyfikacji Rodziny Ulmów. Kupując je wspieramy Centrum Rodziny Ulmów w Markowej.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę o godz. 10 parafian z os. Prośbów, blok 10, kl. 1 i 2.

KALENDARIUM LITURGICZNE

26 VIII, Poniedziałek, Uroczystość NMP Częstochowskiej

27 VIII, Wtorek, Wspomnienie św. Moniki

28 VIII, Środa, Wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła

29 VIII, Czwartek, Wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela

INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ**Poniedziałek - 26 sierpnia**

- 6.30 + Irena Reizer, o dar nieba dla Niej, int. od sąsiadów i Anety
 7.00 Dziękczynno-błagalna w 39. rocznicę ślubu Anny i Jacka
 8.00 + Felicja i Stanisław Dudek w rocznicę urodzin
 18.00 + Barbara Srebnik, int. od koleżanek i kolegów z pracy oraz szefa Piotra
 Dziękczynna za dar peregrynacji i otrzymane łaski w rodzinie Pieniążków

Wtorek - 27 sierpnia

- 6.30 + Irena Reizer, o dar nieba dla Niej, int. od sąsiadów i Anety
 7.00 + Aleksander i Franciszka Róg
 18.00 + Barbara Srebnik, int. od koleżanek i kolegów z pracy oraz szefa
 + Aniela i Jakub Pajda; + Maria i Antoni Kociuba

Środa - 28 sierpnia

- 6.30 O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej na nowej drodze dla Izy i Stanisława
 7.00 O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Julii
 18.00 + Barbara Srebnik, int. od koleżanek i kolegów z pracy oraz szefa Piotra

Czwartek - 29 sierpnia

- 6.30 + Irena Reizer, o dar nieba dla Niej, int. od sąsiadów i Anety
 7.00 O zdrowie i dary Ducha Świętego dla Zosi, Mateusza i Łukasza
 18.00 + Barbara Srebnik, int. od kuzynki Józefy Gałęza z rodziną

Piątek - 30 sierpnia

- 6.30 + Alicja i Witold
 Dziękczynna za otrzymane łaski
 7.00 + Adam i Zofia, int. od Marii Bajor z rodziną
 18.00 + Barbara Srebnik, int. od kuzynki Marii Szymczycha z rodziną
 + Za Dusze w Czystcu

Sobota - 31 sierpnia

- 6.30 + Barbara Srebnik, int. od Krystyny Kościelniak
 7.00 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla sióstr z róży MB Częstochowskiej i ich rodzin
 18.00 Dziękczynna za 50 lat wspólnego życia Grażyny i Zbigniewa z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski
 + Łukasz Blok w 2. rocznicę śmierci

Niedziela - 1 września

- 6.30 + Edward w rocznicę śmierci, o szczęście wieczne i dar nieba
 8.00 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo dla mieszkańców bloku nr 23 z ulicy Przemyskiej z okazji peregrynacji obrazu NSPJ
 9.30 W intencji Członków Róż Żywego Różańca i ich rodzin
 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski na czas egzaminów dla Julii
 11.00 + Za Cecylię w 11. rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny
 12.15 + Zofia Malinowska, int. od Chrześniaka z rodziną Oczos
 W 50. rocznicę ślubu Alicji i Bolesława Duda, int. od córki
 16.00 + Barbara Srebnik, int. od sąsiadów z klatki
 18.00 Za Parafian

CIEKawe PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA**ZWYCZAJNI ŚWIĘCI POLACY – Małgorzata Król**

Historie dziesięciu zwykłych świętych mężczyzn, którzy w swojej codzienności całkowicie zaufali Panu Bogu: Jarogniewa Wojciechowskiego, Ryszarda Knosały, Józefa Ulmy, Edwarda Woyńłowicza, Jana Tyranowskiego, Romualda Traugutta,

Jerzego Ciesielskiego, Franciszka Stryjasa, Witolda Pileckiego i Karola Wojtyły seniora. Ich życiorysy to opowieść nie tylko o wielkich czynach, lecz przede wszystkim o prostocie, oddaniu i codziennym trudzie dążenia do doskonałości. To historie ludzi, którzy nieustannie stawiali czoła życiowym wyzwaniom, ufając w Boże prowadzenie. Niektórzy z nich są dobrze znani z kart historii, jednak dotąd nie byli kojarzeni ze świętością. Bohaterowie książki pokazują, że świętość nie jest czymś wyjątkowym, lecz darem dostępnym dla każdego, mogącym się zrealizować w każdych okolicznościach.

OTO WIELKA TAJEMNICA – Hanna Sołtysiak

Jak dziecko rozumie Mszę Świętą? Jakie są jego wyobrażenia o Chlebie Bożym? A może krzywi się na myśl, że trzeba iść do kościoła? Czy jest zainteresowane tym, co dzieje się na ołtarzu? Książka wprowadza nas w świat dziecka uczestniczącego w Eucharystii.

Tymek ma 6 lat i wkrótce przystąpi do Pierwszej Komunii. Bardzo pragnie przyjąć Pana Jezusa, ale jeszcze nie wszystko rozumie. W Tajemnicę obecności Pana Jezusa w Chlebie Eucharystycznym wprowadza go mama, tata i starsza siostra Marta. Jeśli pragniesz, by Twoje dziecko, przygotowując się do przyjęcia Komunii, nie tylko zaliczyło ten etap, ale sercem dotknęło Bożej Tajemnicy i przeżyło radość spotkania z Jezusem w Eucharystii, poznaj wraz z nim rodzinę Tymka i Tuni.



W naszej księgarni Maksymilian jest już nowe wydanie dwumiesięcznika „Któż jak Bóg” m.in. o oleju św. Michała Archanioła. Warto też przeczytać wywiad z siostrą, która asystowała jednemu z największych egzorcystów ks. Gabrielowi Amorth.

Drodzy Diecezjanie! 1 lipca 2024 roku, Ojciec Święty Franciszek mianował ks. prał. dr. Krzyszpina Witolda Dubiela, kapłana Archidiecezji Przemyskiej, nuncjuszem apostolskim w Angoli, a jednocześnie arcybiskupem tytularnym Vannida (łac. Vannidensis). Z kolei 15 lipca br. powierzył mu urząd nuncjusza apostolskiego na Wyspach Świętego Tomasza i Książęcej.

Święcenia biskupie Ksiądz Arcybiskup Nominat przyjmie w sobotę, 24 sierpnia 2024 r. o godz. 10.00 w Bazylice Mniejszej OO. Bernardynów w Leżajsku.

Ks. Krzyszpin Witold Dubiel urodził się 12 listopada 1973 w Nowej Sarzynie, w rodzinie Wiesława i Marii. Pochodzi z parafii pw. Zwiastowania Pańskiego w Leżajsku (OO. Bernardyni). Jest absolwentem Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku. Studia teologiczne odbył w Metropolitalnym Wyższym Seminarium Duchownym w Przemysłu (1992-1998). Święcenia prezbiteratu przyjął 31 maja 1998 roku w archikatedrze przemyskiej, z rąk Metropolity Przemyskiego abp. Józefa Michalika. W latach 1998-1999 pełnił funkcję wikariusza parafii pw. Wszystkich Świętych w Iwonowicach.

W latach 1999-2003 odbył studia na wydziale prawa kanonicznego w Papieskim Uniwersytecie na Lateranie w Rzymie, które zostały zwieńczone doktoratem.

Jest absolwentem Papieskiej Akademii Kościelnej w Rzymie (2002-2004).

Ciesząc się z nominacji Księdza Krzyszpina, okazmy wdzięczność Panu Bogu za dar nowego Arcybiskupa Nuncjusza. Polecamy go w naszych wspólnotowych i indywidualnych modlitwach, zawierając jego posługę Trójjedynemu Bogu i przemożnej opiece Matki Najświętszej. Abp Adam Szal



- 9:30 Przyjmowanie delegacji z wieńcami przy kościele w Wólce Pełkińskiej
- 11:00 Uroczysta Msza Św. dziękczynna za zebrane zbiory z poświęceniem wieńców w kościele p.w. św. Stanisława Biskupa
- 12:30 Po Mszy Św. uroczysty przemarsz na plac przy świetlicy wiejskiej
- 13:00 Część oficjalna
- 16:00 Część artystyczna
- 19:00 Występ zespołu Fanatic
- 20:30 Zabawa taneczna

Maryja. Matka Ludzkości Kino Ikar”

8, 14, 15 września godz. 17.00 10, 11, 13, 17, 18 września godz. 18.00



Film prod: Hiszpania, czas trwania: 102 min, od lat: 15
Fabuła filmu została zbudowana na najstarszym opisie objawień w Guadalupe. Barwnie opowiedziana historia została uzupełniona przez twórców o przepiękne nagrania z tętniącego życiem największego na świecie sanktuarium maryjnego, a także o śledztwo w sprawie najbardziej niezwykłego wizerunku Maryi, który pozostaje fascynującym wyzwaniem dla naukowców i znakiem dla wiernych.

Uczestniczyć we wspólnocie Kościoła

VI ARCHIDIECEZJALNA PIELGRZYMKA OSÓB STARSZYCH I CHORYCH

sobota g. 10.00
31 sierpnia 2024 r.

Kalwaria Pałacowska

JARMARK JAROSŁAWSKI

HANDEL. TEATR. MUZYKA
22 - 25 SIERPIŃIA 2024